
 
 
 

                    Istituto Comprensivo  “Giovanni XXIII”                     
Piazza San Francesco da Paola, 3                                                                  Tel.  (080) 4836592 
74015 MARTINA FRANCA (TA)                                                                Fax  (080) 4306778 
 P.I. 90215210734                                                                                           scuolagiovanni23.gov.it 

Prot. n. 7 8 4 /P1 Martina Franca  19 febbraio 2016 
 
 

BANDO RECLUTAMENTO PROGETTISTA RETE LAN – WLAN 
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014 – 2020 

PON per la Scuola – “Competenze e Ambienti per l’apprendimento” (FSE-FESR) 
Per il meglio 

Identificativo progetto: 10.8.1.A1-FESR/PON-PU-2015-234 
Assegnazione Prot. DGEFID-1715 del 15/01/2016 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la circolare MIUR Prot. n° 9035 del 13/07/2015 PON (FESR) – azione 10.8.1 ; 

- Vista la delibera del Collegio dei Docenti  n. 19 dell’11 settembre 2015 prot. 4476/P1; 

- Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14/1 del 16 settembre2015 prot. n. 4588/P1; 

-Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n.12 del 12 febbraio 2016 relativa all’assunzione in bilancio del  progetto 

autorizzato 10.8.1.A1-FESR/PON-PU-2015-234 

- Viste le “ Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali Europei” 2014-

2020; 

- Vista l’autorizzazione 10.8.1.A1-FESR/PON-PU-2015-234 prot. DGEFID-1715 del 15/01/2016 

- Preso atto della deliberazione degli organi collegiali  del 16/02/2016 riguardo i criteri di selezione per la figura di 

Progettista del progetto PON (FESR) – 2014-2020 per l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN 

- ATTESO dunque, il carattere di urgenza che riveste l’intera procedura , che rende impossibile in particolare, rispettare i 

termini minimi per la ricezione delle domande di partecipazione alla presente selezione e i termini minimi per la 

presentazione dei ricorsi: 

 

DISPONE 

Ai fini dell’implementazione del Piano integrato degli interventi PON per la Scuola – “Competenze e 

Ambienti per l’apprendimento” (FSE-FESR) programmazione 2014-2020 si avvia la procedura per la 

selezione e reclutamento di esperti interni all’Istituto  a cui affidare incarichi di collaborazione occasionale 

per la prestazione dell’attività di esperto progettista interno ai fini della progettazione esecutiva del 

seguente progetto: 

PON per la Scuola – “Competenze e Ambienti per l’apprendimento” (FSE-FESR) Per il meglio Identificativo 

progetto: 10.8.1.A1-FESR/PON-PU-2015-234 Assegnazione Prot. DGEFID-1715 del 15/01/2016 

 

INDICE 

 

Il bando interno per il reclutamento dell’esperto Progettista del progetto PON (FESR) – 2014-2020 per l’ampliamento o 

l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

COMPITI DEL PROGETTISTA 

 

Per la figura del progettista è richiesta pregressa esperienza di progettazione di laboratori nell’ambito dei 

progetti PON FESR e dovrà occuparsi: 

• di predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per 

consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

• di conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative all’attuazione dei progetti 

finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei”; 

• di verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o elenco 

attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

• di controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma 

             telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma, delle matrici     degli 

acquisti; 

• di provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero rendere necessarie; 

• di redigere i verbali dettagliati relativi alla sua attività svolta; 

• di coordinarsi con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la 

Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se 

necessario, anche all’aggiornamento del DVR; 

• di collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore S.G.A per tutte le problematiche relative al piano FESR, al 

fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, 

partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 

CRITERI DI SELEZIONE 

 

Possono partecipare i docenti in servizio nell’ a.s. 2015/2016 presso l’ I.C. “GIOVANNI XXIII ”.  

La selezione del Progettista sarà effettuata in base ai criteri riportati nell’allegato A. 

Gli aspiranti saranno selezionati dal Gruppo di Lavoro, appositamente costituito, attraverso la comparazione dei 

curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante. 

 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Diploma di laurea in aree disciplinari relative alle competenze professionali richieste 

(informatiche, matematica, fisica ecc.) 
Punti 10/100 

Diploma di istruzione secondaria superiore Punti  5/100 

Abilitazione professionale attinente la tipologia di incarico Punti 5/100 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al settore 

richiesto (per l’incarico di progettista) 

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. 20/100 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore, in progetti FESR attinenti al settore 

richiesto  

Punti 5 per ogni esperienza 

Max. p 20/100 

Attività ed esperienze pregresse di Responsabile per la Sicurezza, la Prevenzione e 

la Protezione o di Responsabile dei Lavoratori per la Sicurezza 

Punti 5 per incarico max 

20/100 

Responsabile laboratorio informatico e/o scientifico presso istituti scolastici Punti 5 per incarico max 

20/100 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 

Gli aspiranti potranno presentare la propria candidatura compilando il modello di domanda  (allegato A) e la tabella di 

valutazione dei titoli (allegato B). 

 Considerata la ristrettezza dei tempi  el la complessità delle procedure ,la domanda, corredata del curriculum vitae in 

formato europeo, dovrà essere inviata entro il giorno 27 febbraio 2016 all’indirizzo di posta elettronica 

taic865007@pec.istruzione.it o brevi manu presso l’ufficio di segreteria. 

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.Le domande che risultassero incomplete non verranno 

prese in considerazione. 

L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura. 

L’amministrazione si riserva, in caso di affidamento di incarico, di richiedere la documentazione comprovante i titoli 

dichiarati. 

 La non veridicità delle dichiarazioni rese è motivo di rescissione del contratto.  

Al termine della selezione, che avverrà con le modalità esposte, la Commissione elaborerà una graduatoria resa pubblica 

mediante affissione all’albo on-line del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

Le domande incomplete o giunte oltre il predetto temine  non saranno prese in considerazione. 

 

Si segnala l’assoluta incompatibilità tra le figure di progettista e collaudatore. Quest’ultimo sarà individuato con 

successivo avviso. 

 

GRADUATORIA 

 

La graduatoria sarà stilata dal Gruppo Operativo di Piano (D.S. e D.S.G.A)  attraverso  la comparazione dei curricula 

secondo i criteri di valutazione riportati in allegato B. 

 

PUBBLICAZIONE RISULTATI 

 

I risultati della selezione (graduatoria) saranno pubblicati all’Albo e sul sito web dell’ Istituto. La graduatoria affissa all’albo 

avrà valore di notifica agli interessati che potranno inoltrare reclamo entro 5 giorni dalla data della pubblicazione. 

Successivamente il Gruppo Operativo di Piano provvederà ad informare i docenti collocati in posizione utile nella 

graduatoria di merito e per i quali il Dirigente scolastico procederà all’assegnazione degli incarichi 

 

INCARICO 

 

L’attribuzione dell’incarico avverrà con contratto di prestazione d’opera occasionale. 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal piano 

finanziario e in proporzione alle spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti 

dall’incarico 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMPENSI 

 

Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle 5 e 6 allegate al CCNL di categoria (Euro 17,50 lordo dipendente), con 

un massimo € 369,00 (2% del totale finanziato) come previsto dal Piano Finanziario autorizzato.  

 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle  attività e a 

seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e non continuativa non dà luogo a 

trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine rapporto. 

L’esperto dovrà provvedere in proprio alle eventuali coperture assicurative per infortuni e responsabilità civile. 

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società interessate alle gare di 

fornitura delle attrezzature 

 

TRATTAMENTO DATI 

 

In applicazione del D.L.vo 196/2003, i dati personali richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale 

vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque nell’ambito dell’attività istituzionale 

dell’ Istituto. 

 

DIFFUSIONE DEL BANDO 

Il presente avviso viene reso pubblico in data odierna mediante: 

- Affissione all’albo dell’Istituto; 

- Pubblicazione sul sito web dell’Istituzione: www.scuolagiovanni23.gov.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Blonda 

 

 

 

Allegati: 

• ALLEGATO A – Modello di domanda 

• ALLEGATO B – tabella di valutazione titoli 

 
 
 
 
 

 


